Ministério da Educação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Setor de Ciências Humanas – SCH
Departamento de Polonês, Alemão e Letras Clássicas – DEPAC

RESULTADO do PROCESSO SELETIVO
de BOLSISTAS e/ou VOLUNTÁRIOS e VOLUNTÁRIAS para o

PROJETO LICENCIAR POLONÊS 2023

Conforme previsto no  Edital  nº 05/2023  -  PROGRAD/COAFE, constante  no
processo nº 23075.077820/2022-35, torna-se público o resultado da seleção de bolsistas
e/ou  voluntários  e  voluntárias  para  o  Projeto  LICENCIAR  POLONÊS  intitulado
“Redimensionando a Prática de Ensino de LEM: Polonês”, a partir da análise das cartas
de  intenção  e  dos  históricos  escolares  apresentados,  bem  como  das entrevistas
realizadas no dia 06 de abril do ano corrente.

BOLSISTAS 1. Debora Cristina Queirolo Mussak

2. Miguel Antunes de Lima

3. Muriel Smaniotto Cierniak

4. Edmar Czelusniak da Costa Neto

5. Odete Chincoviaki Bronoski

VOLUNTÁRIA 1. Vanusa Matoso

O período de vigência da bolsa será de 10 de abril a 10 de dezembro de 2023.

Curitiba, 10 de abril de 2023.

Comissão Julgadora

Profa. Ma. Michalina Knyś

Profa. Ma. Sonia Eliane Niewiadomski

Profa. Dra. Aleksandra M. Piasecka-Till

Rua General Carneiro, 460 • CEP 80.060-150 • Curitiba • Paraná • Brasil